
UCHWAŁA Nr … 

Rady Gminy Osina 

z dnia ………………. roku  

 

w sprawie ustanowienia wysokości oraz zasad wypłaty diety dla sołtysów. 

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Osina uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Ustala się dietę za pełnienie obowiązków sołtysa w formie miesięcznego ryczałtu 

dla sołtysów sołectw Gminy Osina w wysokości 500 złotych.  

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega zmniejszeniu o 200,00 zł w przypadku 

nieobecności sołtysa na sesji Rady Gminy Osina, na którą sołtysi zostali zaproszeni, lub na 

zebraniu sołtysów, zwołanym przez Wójta Gminy Osina.  

3. W przypadku, gdy wykonywanie obowiązków sołtysa rozpocznie się lub upłynie w 

trakcie miesiąca, dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia 

obowiązków, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której 

mowa w ust. 1.  

4. W sytuacji gdy sołtys przez okres nie krótszy niż miesiąc zaprzestał wykonywania 

wszelkich obowiązków wynikających z pełnionej funkcji sołtysa, wówczas dieta miesięczna 

nie przysługuje w całości za każdy pełny miesiąc kalendarzowy takiego okresu. 

 

§ 2. Dieta wypłacana jest w okresach miesięcznych, w terminie do 10 dnia następnego 

miesiąca, przelewem na wskazany przez sołtysa numer rachunku bankowego. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/56/2015 Rady Gminy Osina z dnia 3 grudnia 2015 roku 

w sprawie ustanowienia zasad wypłaty diety dla sołtysów. 

 

§ 4.1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

2. Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego po upływie 

14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Łuczak 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada 

gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Uchwała ma 

na celu zwrot kosztów ponoszonych przez sołtysów w związku z pełnioną przez nich funkcją.   


